A Holding Vital será constituída no contexto de reorganização societária prévia e, na data de fechamento 

da Incorporação, será detentora direta de 100% do capital social da Vital Engenharia Ambiental S.A., da 
GBio Energia S.A. e da Orbis Ambiental S.A. (em conjunto, as “Sociedades Vital”). 

A Incorporação resultará (i) na emissão de 41.197.230 (quarenta e um milhões, cento e noventa e sete mil, 

duzentas e trinta) ações ordinárias da Companhia (ORVR3) e de 5.646.849 (cinco milhões, seiscentos e 

quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e nove) bônus de subscrição, nas mesmas condições dos bônus 
emitidos no âmbito do follow-on realizado pela OrizonVR em maio de 2025, ambos a serem atribuídos ao 

acionista da Holding Vital na data de fechamento da Incorporação. 

Em decorrência da Incorporação, os controladores das Sociedades Vital passarão a deter, em conjunto,

[...]

renúncia ao seu cumprimento), conforme definidas no Acordo de Associação: 

(i) A Incorporação, da Holding Vital pela Companhia, na data de fechamento, nos termos do 

artigo 227 da Lei das Sociedades Anônimas, com a consequente extinção da Holding Vital 

e a emissão de 41.197.230 (quarenta e um milhões, cento e noventa e sete mil, duzentas 

e trinta) novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal pela 

OrizonVR a serem atribuídas ao controlador das Sociedades Vital enquanto único acionista 

da Holding Vital na data de fechamento da Incorporação ("Novas Ações Orizon"); e 

(ii) A emissão de 5.646.849 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 

quarenta e nove) bônus de subscrição em benefício do controlador das Sociedades Vital, 

na qualidade de único acionista da Holding Vital, como benefício adicional no âmbito da 

Incorporação, cujas condições para exercício estarão vinculadas aos termos e condições